PAGE
2

[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

01.11.2018

№ 672
О переводе городского звена территориальной

подсистемы РСЧС в режим функционирования
 Повышенной готовности
В связи с предстоящим празднованием Дня народного единства, в целях снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, а также обеспечения оперативного реагирования сил и средств городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ГЗ ТП РСЧС города) при их возникновении на территории муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 09.00 часов 03.11.2018 года до 09.00 часов 06.11.2018 года привести органы управления, силы и средства городского звена территориальной подсистемы РСЧС в режим функционирования Повышенной готовности.

2. Границей территории, на которой могут возникнуть чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, определить границы муниципального образования «Город Покров».

3. Уровень реагирования определять при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций в зависимости от объема проводимых работ.

4. Для проведения мероприятий, направленных на снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, а также при их возникновении привлекать силы и средства ГЗ ТП РСЧС.

5. В целях обеспечения защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций определить перечень мер, проводимых органами управлений всех уровней:

- уточнение планов действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на соответствующей территории;

- уточнение состава сил и средств, привлекаемых к проведению мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций;
- обеспечение устойчивого функционирования объектов электроэнергетики и объектов жизнеобеспечения населения, а также объектов экономики;

- приведение в готовность пункта временного размещения (ПВР) и уточнение вопросов доставки в ПВР пострадавшего населения.

6. Отделу дорожно-хозяйственной деятельности, транспортной инфраструктуры, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Муниципального казённого учреждения город Покров «Центр муниципальных услуг»»:

- провести выполнение мероприятий режима функционирования Повышенной готовности в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
- обеспечить оперативное реагирование сил и средств ГЗ ТП РСЧС при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;
- обеспечить оперативное и достоверное доведение информации до населения через средства массовой информации о складывающейся обстановке и принятых мерах по обеспечению безопасности населения и территории;
- обеспечить контроль за состоянием готовности ГЗ ТП РСЧС.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
И.о. главы Администрации                                                                  Д.В. Рогов